LOW
( >J VISION
INTERNATIONAL

Manual de usuario

LVI Low Vision International
Verkstadsgatan 5 Tel: +46 470-727700 info@lvi.se
SE-352 46 Vaxjo Faks: +46 470-727725 www.lvi.se







MagniLink S PREMIUM - PC LV

indice
T Acercade LV ... 5
2 Introduccidén a Magnilink S ..o, 6
3 Informacion de seguridad.........ccoooiiiiiiiiiii e, 8
4 Desembalaje ....cocooiiiiiiiic e 10
4.1 EMDBalaje ..o 11
5 A CCESOIIOS oo 12
6 HArAWare ..., 14
6.1 Instalacién del hardware ... 14
6.2 Usodelhardware........ccccooooiiiiiiii e 15
7 Software para PC . ... 18
7.1 Requisitos minimos del sistema .........cccoocvvviiiiiiiiiiiiiie, 18
7.2 Requisitos recomendados del sistema ........cccoooiiiiiiiiinnnis, 18
7.3 Instalacidon del software.........c..oooovioiiiiii e, 18
7.4 Uso del software ........ccocooiiiiiiii e 22
8 Usodelacdmaradelectura........coccoooviiiiiiiiiiiiiiiiei 39
9 Resolucion de problemas ... 40
10 DatosS tECNICOS ..ooooiiiiiii 41
11 Declaracién de conformidad ..........ooooviiiiiiiiiiiiiciee 42

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



Low

MagnilLink S PREMIUM - PC

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC LV 5o

1 Acerca de LVI

LVI Low Vision International AB se fundd en 1978 y es el lider mundial en
fabricacion de equipos de ampliacion de imagenes de TV y ordenador
para personas con problemas de vision. LVI disefa y fabrica nuevos
productos en estrecha colaboracién con usuarios y profesionales de
terapias y rehabilitacién de la vision. La empresa LVI dispone de
Certificado de Calidad ISO 9001 y Certificado del Medio Ambiente ISO
14001.

Hemos verificado detenidamente la informacién contenida en este
manual y creemos que es exacta. Sin embargo, LVl no asume ninguna
responsabilidad por posibles inexactitudes que pudiera contener este
manual. En ningln caso LVI sera responsable de danos directos,
indirectos, especiales, ejemplares, incidentales o consecuentes
resultantes de cualquier defecto u omisién que pudiera contener este
manual. Con el fin de seguir desarrollando este producto, LVI se reserva
el derecho de mejorar en cualquier momento este manual y los
productos descritos, sin aviso previo ni compromiso.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 5



U MagniLink S PREMIUM - PC

2 Introduccién a MagniLink S

Gracias por elegir esta lupa de video. Nuestro objetivo es que usted
quede plenamente satisfecho con su eleccién de proveedor y ayuda para
la lectura.

MagnilLink S es un sistema de cdmara portatil con enfoque automatico,
que se puede conectar a un ordenador o directamente a un monitor
externo. El sistema se controla mediante un teclado y/o unidad de
control. MagnilLink S se comercializa en una serie de modelos diferentes.
Elija un modelo siguiendo estos pasos:

Elija una cdmara de lectura HD o FHD.

MLS-HD HD (720p)
MLS-FHD FHD (1280p)

Elija entre los accesorios siguientes.

Texto a voz para PC

Texto a voz para Mac

Estacién de base MagniLink con mesa de lectura (DVI).

Estacién de base MagnilLink con mesa de lectura (HDMI).

mlO|O]|®@| >

Estacion de base MagniLink con pinza para mesa (DVI).

6 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagnilLink S PREMIUM - PC LV

Puede agregar los idiomas siguientes si elige el accesorio A (texto a voz
para PC)

-Fl Fines

-SE Sueco

-BE Flamenco

-NL Neerlandés

-DK Danés

-AU Inglés australiano

-US Inglés americano

-UK Inglés britanico

-FR Francés

-IT ltaliano

-DE Aleman

-NO Noruego

-PO Polaco

-PT Portugués

-RU Ruso

-ES Espanol

-MEES Espafiol mexicano
MagniLink S cumple todos los requisitos de marcado CE de productos
sanitarios de acuerdo con la Directiva 93/42/CEE. Nuestros productos

C € cumplen con la directiva MDD 93/42/CEE relativa a los productos
sanitarios y con las enmiendas de la Directiva 2007/47/CE.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 7



LV MagniLink S PREMIUM - PC

3

Informacién de seguridad

La ayuda para la lectura estd disefiada para ser utilizada en interiores y de
acuerdo con las siguientes instrucciones de seguridad.

Utilice Unicamente el adaptador de alimentacién suministrado con
MagniLink S. Si se utiliza un tipo de adaptador incorrecto junto con
MagnilLink S, esto puede ocasionar dafos al equipo.

Las unidades tales como monitores HMDI y/o ordenadores que
van a conectarse al sistema deben cumplir con las normas de
seguridad adecuadas del pais donde se utilizan.

Nunca encienda ni utilice el producto si ha estado expuesto al
agua, la lluvia u otros liquidos. Extraiga el cable USB y pidale al
personal de servicio formado que inspeccione el producto antes
de utilizarlo otra vez.

Coloque el cable de alimentacién de manera que no pueda
tropezar con él y que no puedan producirse danos por
aplastamiento.

Si el producto se traslada de un ambiente frio a un ambiente
célido, puede formarse condensacién (humedad) en el interior de
la unidad o en la lente de la cdmara. Para evitar problemas de
condensacion, el aparato se debe instalar en la habitacién como
minimo 30 minutos antes del uso.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC N4

e Sies necesario limpiar el sistema, extraiga todos los cables y utilice
un pano ligeramente himedo (no mojado). Utilice sélo agua o un
limpiador adecuado para monitores y ordenadores.

e No confie totalmente en los resultados de una conversién OCR; el
motor OCR puede malinterpretar el texto. Esto es particularmente
importante cuando se procesa informacién sensible como una
prescripcién médica.

e No realice mas ajustes, incluso si el producto no funciona
normalmente después de las siguientes descripciones de
funcionamiento. Extraiga el cable USB y pdngase en contacto con
el personal de servicio o el distribuidor del producto. Utilice
Unicamente las piezas de recambio que indica LVI.

En caso de duda, péngase en contacto con su proveedor.

AVISO

n MagniLink S se entrega embalada en una bolsa de plastico. Para
evitar el riesgo de asfixia, mantenga la bolsa fuera del alcance de
los bebés y nifios pequefios.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 9



A MagniLink S PREMIUM - PC

4 Desembalaje

El equipo se entrega en una caja que contiene:

Cémara de lectura

Cables USB

Caja

Dispositivo de memoria USB con software
Pano de limpieza

Guia del usuario

Adaptador de alimentacion

Cable HDMI a HDMI

Cable HDMI a DVI

Primero, inspeccione la caja para ver que no presente danos exteriores.
Si tiene dafios, pongase en contacto con la empresa de transporte y
notifiquele los dafos.

Abra la caja y extraiga el dispositivo MagnilLink S; retire el embalaje
blanco. Para obtener mas informacidn, consulte Instalacion.

10

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC LV 5o

4.1 Embalaje

El embalaje consta de los siguientes materiales (LVI recomienda
conservar el embalaje por si fuera necesario utilizarlo para devolver o
transportar el sistema en un futuro):

e Material de embalaje (EPP).
e Caja (cartdn corrugado).

e Bolsa de polietileno (LDPE4).

A la hora de clasificar y recoger el material de embalaje, llame al servicio
de atencién al cliente para recogida de embalajes para obtener
informacion sobre las normativas que se aplican en su municipio.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 11



S/ MagniLink S PREMIUM - PC

5 Accesorios

Unidad de control externa (MLS-A100).

Unidad de control externa méas grande (MLV-A110A).

12 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC LV

MagnilLink Docking Station (MLS-A101), mesa de lectura fija.

MagnilLink Reading Table (MLRT), mesa de lectura portatil.

Monitor LVI de 19" (MLS-A103) y de 23" (MLS-A104).

’7)

Texto a voz para PC (TTS-PC) o Mac (TTS-MAC).

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 13



A MagniLink S PREMIUM - PC

6 Hardware

6.1 Instalacién del hardware

Abra el brazo de la cdmara y extienda los soportes de la cdmara. No es

posible manejar el brazo de la cdmara antes de que se hayan extendido
los soportes.

En el lado posterior de la cdmara hay varias opciones de conexién. Las
opciones de conexion disponibles dependen del modelo de cédmara.

1. Conexién USB
Ademas de transferir imdgenes a un ordenador, la conexién USB
se utiliza para suministrar energia al sistema.

2. Conexién HDMI

Permite conectar la cdmara a un monitor compatible con HDMI o
DVI.

14 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC LV S

N

3. Panel de control externo
A través de esta entrada se puede conectar un panel de control
externo.

6.2 Uso del hardware
6.2.1 Unidad de control

1. LED
Una luz verde fija indica que el sistema estd encendido. Una luz
verde parpadeante indica que el sistema se esta poniendo en
marcha. Una luz amarilla parpadeante indica en espera. Una luz
roja indica que algo no funciona en el sistema. Vea el capitulo
sobre Resolucién de problemas pagina 40.

2. Encendido/apagado
Pulse este botdn para encender o apagar el sistema.

3. Configuracién de la iluminacién
Se utiliza para configurar la intensidad luminosa a fin de optimizar
las condiciones de lectura. Pulse la mitad superior para aumentar
la intensidad luminosa y la mitad inferior para reducirla. Para
sistemas que tienen iluminacion LED, la intensidad se ajuste
manteniendo presionado el botdn (7).

4. Enfoque automatico activado/desactivado
Pulse el botdn una vez para bloquear el enfoque. Esto puede ser
util si desea escribir a mano. El enfoque automatico no es
afectado por el boligrafo o la mano. Pulse el botén una vez mas
para reactivar el enfoque automatico.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 15



LV MagniLink S PREMIUM - PC

5. Control de zoom
Se utiliza para ajustar el zoom. Para reducir la ampliacion de la
imagen (zoom) pulse el botdn inferior (menos) y para aumentarla,
pulse el botén superior (mas).

6. Linea de referencia/barra
Ajuste la posicion de la linea de referencia. Pulse el botdn
derecho para mover la linea horizontal hacia abajo. Mantenga
presionado el botdn para cambiar a la linea de referencia vertical y
moverla hacia la izquierda. Entonces, la linea de referencia se
convierte en una barra horizontal que reduce el area de
visualizacion. Para hacer que la barra sea vertical, vuelva a pulsar el
botdn. El botdn izquierdo da el resultado opuesto.

7. Modo de imagen
Pulse el botdn para alternar el modo de imagen entre colores
naturales y escala de grises.
Ajuste de la iluminacién
Mantenga presionado el botdn para permitir temporalmente el
ajuste de la iluminacién mediante la configuracion de la
iluminacién (3). Cuando se usa la configuracién de la iluminacion
(3) para ajustar la iluminacién, no se puede alternar entre colory
escala de grises (esto sélo es posible si el sistema tiene
iluminacion LED).
Espejo
Se puede obtener una imagen de espejo si se mantiene
presionado el botén durante tres segundos.

8. Modos de alto contraste con colores artificiales
Pulse el botén para cambiar entre las diferentes combinaciones
de colores.
Rotacidén
Manteniendo presionado el botén durante tres segundos, se
puede rotar la imagen 180 grados.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagnilLink S PREMIUM - PC

6.2.2 Sensor de posicion

MagnilLink S tiene un sensor de posicidon que se utiliza para alternar entre
el modo de lectura (el usuario dirige la cAmara hacia abajo y desplaza la
lente en su posicidn) y el modo de distancia (el usuario abre la lente). Los
ajustes para ambos modos se guardan automaticamente cuando usted
alterna entre uno y otro.

Los ajustes que se guardan automaticamente para estos modos son:

Colores artificiales

Colores negativos/positivos/naturales
Luz

Nivel de aumento

Linea de referencia/barra

Rotacién de imagen de la cdmara

Espejo de imagen de la cdmara

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC

17



LV MagniLink S PREMIUM - PC

7 Software para PC

El software funciona con Windows 7, 8, 8.1 y 10. En las paginas siguientes
se describen la instalacion y el uso de Magnilink S para PC.

El software MagnilLink S se ha desarrollado para que no afecte ni
interfiera con ningun otro software. Se ha probado junto a otro software
para garantizar que no haya conflictos. No obstante, LVI no puede
garantizar la compatibilidad con cualquier otro software porque sus
métodos estan fuera del control de LVI.

7.1 Requisitos minimos del sistema

e Microsoft Windows 7.

e 2 puertos USB 2.0 integrados.
e Procesadori3, 1 GB RAM (32 bit) 2 GB RAM (64 bit).

7.2 Requisitos recomendados del sistema

e Microsoft Windows 7.
e 1 puerto USB 3.0 integrado.

e Procesadori5oi7,4 GB RAM, tarjeta gréfica externa con 512 MB
de memoria incorporada como minimo.

LVI ha probado el software en varios ordenadores sin ningin problema,
pero no hay ninguna garantia de que el sistema funcione en todos los
ordenadores que cumplen las especificaciones. LVI recomienda probar el
software en el ordenador donde vaya a utilizarse el sistema a fin de
asegurar la compatibilidad. Los ordenadores de mayor rendimiento
facilitaran un mejor rendimiento de la camara.

7.3 Instalacidn del software

NOTA

La instalacién requiere privilegios de administrador en el
ordenador en cuestion y se realiza en la cuenta de usuario que se
estd usando en ese momento.

Inserte el dispositivo USB que contiene el software en uno de los puertos
USB del ordenador. Inicie la instalaciéon haciendo clic en el archivo
"Setup", que se encuentra en la carpeta MagniLink S - PC.

18 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC WV

Cuando comience el programa de instalacion, siga las instrucciones de la
pantalla para realizar la instalacién del software, o lea a continuacién para
una explicacién mas detallada.

Welcome to the InstallShield Wizard for
MagnilLink S

The InstallShield(R) Wizard will install MagniLink S on your
computer. To continue, click Next.

WARNING: This program is protected by copyright law and
international treaties.

< Back |[

Seleccione "Next" en el cuadro de didlogo "Welcome to the
InstallShield Wizard for LVI MagnilLink S".

License Agreement
Please read the following license agreement carefully.

Software License Agreement -
This LVI End-User License Agreement ("EULA") is a legal agreement for (3
the LVI MagniLink S Series Product in which this EULA is contained, which
includes computer software and printed materials, between you and L

- Low Vision International (L\V1). By installing, copying, or otherwise using
the product, you agree to be bound by the terms of this EULA. You must
indicate your agreement to be bound by the terms of this EULA by

pressing the "Yes" button on the Software Product's installation program,

or else you will not be able to install the Software Product. If youdonot _

@ I accept the terms in the license agreement E
() I do not accept the terms in the license agreement

InstallShield

[ <Back [ nmext> || cancel |

Lea el texto de "License Agreement"” (Acuerdo de Licencia), indique
que esta de acuerdo haciendo clic en "I accept the terms of the license
agreement" y haga clicen "Next" para iniciar la instalacion.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 19



& -
VISION
INTERNATIONAL

MagnilLink S PREMIUM - PC

)

Select languages
Select languages you have licensed
[ ]English (LK) [ German [ 1talian
["]English (US) ["IFrench [ IPolish
[ ] Swedish [ Finnish ["] Belgian Dutch
[ Danish [ spanish [ Russian
J MNorwegian "__—] Portuguese
[Joutch ["|English (AU)
InstallShield -
| <Back | Next> || Cancel

Si tiene una camara con funcionalidad OCR, marque el idioma o idiomas
para los que tiene licencia. Si no tiene funcionalidad OCR, no seleccione
ningun idioma. A continuacién, haga clic en "Next" para continuar la

instalacion.

Ready to Install the Program

The wizard is ready to begin installation,

Click Install to begin the installation.

exit the wizard.

InstallShield -

If you want to review or change any of your installation settings, click Back. Click Cancel to

L

<Back || nstal | [ cCancel

J

Seleccione "Install" en el cuadro de didlogo "Ready to Install the

Program”.

20 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC WV

InstallShield Wizard Completed

The InstallShield Wizard has successfully installed MagniLink 5.
Click Finish to exit the wizard.

< Back J[ Finish ] [—Cancel—]

Seleccione "Finish" en el cuadro de didlogo "InstallShield Wizard
Complete”.

7.3.1 Actualizaciéon/eliminacidn del software

Inserte la memoria USB que contiene el software de MagniLink S en uno
de los puertos USB del ordenador. Comience haciendo clic en el archivo
"Setup"” en la carpeta MagnilLink S - PC.

Lea las instrucciones en la pantalla para seleccionar la accién adecuada.

Seleccione “Modify” para modificar el software.
Seleccione “Repair” si existe algun problema con el software.
Seleccione “"Remove” para desinstalar el software.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 21



A MagniLink S PREMIUM - PC

1) Magnilink S - InstaliShield Wiza

Program Maintenance

Modify, repair, or remove the program.

9 Modify
r Change which program features are installed. This option displays the

Custom Selection dialog in which you can change the way features are
installed.

Repair

AR Repair installation errors in the program. This option fixes missing or
» corrupt files, shortcuts, and registry entries.

Remove
r_fsi Remove Magnilink S from your computer,

InstallShield

| <Back || Next> || concel |

Seleccione "Next" para iniciar la accién requerida.

Seleccione "Finish" en el cuadro de didlogo "Maintenance complete”
para finalizar la accion requerida.

El software también puede eliminarse a través del Panel de Control —
"add/remove programs” —, o desde “Uninstall LVI MagniLink S series” en
la carpeta de MagniLink S en el menu “Start”.

7.4 Uso del software

7.4.1 Funciones a través del teclado

MagniLink S se presenta como una aplicacion de MS Windows y todas las
funciones pueden manejarse desde el teclado. Diferentes menus
permiten modificar los comandos de acceso directo. A continuacion,
presentamos los ajustes estandar para los comandos de acceso directo.

F1 Colores naturales

F2 Imagen positiva con mayor contraste
Colores artificiales, Blanco/Negro, Amarillo/Negro,
Verde/Negro, Rojo/Negro, Amarillo/Azul, Blanco/Azul.
Pulse F2 varias veces para cambiar entre los diferentes
colores. (MayUs + F2 para retroceder)

22 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagnilLink S PREMIUM - PC

F3

F5

Mayus + F5

Ctrl + F5

Ctrl + Mayus + F5

F6

Imagen negativa con mayor contraste

Colores artificiales: Blanco/Negro, Negro/Amarillo,
Negro/Verde, Negro/Rojo, Azul/Amarillo, Azul/Blanco.
Pulse F3 varias veces para cambiar entre los diferentes
colores. (MayUs + F3 para retroceder)

Tomar una "instantanea"

Pulse F5 para abrir el cuadro de didlogo "Save pictures”.
Se sugiere automéaticamente un nombre de archivo (con
la fecha y hora actuales) y una carpeta (My Pictures). Solo
pulse Intro para guardar la imagen. Si desea guardar la
imagen en otro |ugar, o con otro nombre o en otro
formato, (el estandar es JPG), puede hacerlo de forma
manual.

Tomar una "instantanea" rapida

Pulse Mayus + F5 para tomar répidamente una fotografia
y

y guardarla, sin indicar el nombre ni la carpeta. Esta

funcién guarda la imagen en My Pictures o en la carpeta

que se utilizé més recientemente para la funcion F5.

Iniciar/detener la grabacién de video

Pulse Ctrl + F5 para abrir el cuadro de didlogo "Save
video clip". Se sugiere automaticamente un nombre de
archivo (con la fecha y hora actuales) y una carpeta (My
video clips). Pulse Intro para guardar con el nombre
sugerido. Si desea guardar el video en una carpeta
diferente, o con otro nombre, puede modificarlo en el
cuadro de didlogo. Detenga la grabacién pulsando Ctrl
+ F5.

Iniciar/detener rdpidamente la grabacién de video
Pulse Ctrl + Mayus + F5 para iniciar rapidamente la
grabacion de video, sin indicar un nombre ni una
carpeta. El video se guarda en "My video clips" o en la
carpeta que se usd mas recientemente para la funcién.

Modo de pantalla para "instantaneas”

Pulse F6 para ver las imagenes guardadas. Marque la
imagen que desea ver y pulse Intro o seleccione
"Open". La imagen se abre normalmente en el
programa de visualizacién de imégenes estandar de
Windows, donde es posible ampliar la imagen, entre
otros.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 23



CILYN:

MagnilLink S PREMIUM - PC

Mayus + Fé6

Ctrl + F6

Mayus + Ctrl + Fé6

F8

F9

F11

Flecha hacia arriba
Flecha hacia abajo

Ctrl + O

Flecha hacia la izquierda

Flecha hacia la derecha

Mostrar inmediatamente la Gltima "instantdnea"
tomada

Pulse Mayus + F6 para mostrar inmediatamente la Ultima
foto tomada.

Si no se tomd ninguna fotografia con anterioridad
mientras el programa se estaba ejecutando, el botén
tendré la misma funcién que Fé.

Modo de pantalla para video

Pulse Ctrl + F6 para ver los archivos de video guardados.
Marque el video que desea ver y pulse Intro o seleccione
"Open". Normalmente, el video se abre en el software
de reproduccién de audio y video estandar de Windows.

Reproduccién inmediata del Gltimo video grabado.
Pulse Mayus + Ctrl + Fé para reproducir inmediatamente
el ltimo video grabado. Si no se grabd ningln video
con anterioridad mientras el programa se estaba

ejecutando, el botdn tendré la misma funcién que Ctrl +
Fé.

Modo de pantalla dividida predefinido

Pulse F8 para alternar entre los modos de pantalla
dividida predefinidos. Si se utilizan varias pantallas, los
modos de pantalla dividida alternaran entre todas las
pantallas de manera consecutiva. La ventana también se
puede controlar con el ratéon o con los comandos
estandar de Windows.

Ventana de informacién y ajustes
En esta ventana, se pueden hacer diferentes ajustes para
la aplicacién.

Regresar a los valores estandar del programa
Pulse F11 para regresar a los valores estandar del
programa (ventana normal, colores naturales y brillo
normal).

Aumentar la ampliaciéon
Reducir la ampliacién

Vista panoramica

Reduce la ampliacién al modo de vista panoramica.
Vuelva a pulsar el botén para restablecer el aumento.
Cuando el modo de vista panorédmica esta activo, se
muestra una vista en el centro de la ventana de video.

Reducir intensidad luminosa/contraste

Aumentar intensidad luminosa

24 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC SILV

Ctrl + flecha hacia la
izquierda

Ctrl + flecha hacia la
derecha

Ctrl + A

Ctrl + M

Ctrl + R

Mayus + Ctrl + R

Ctrl + |

Ctrl + J

Ctrl + flecha hacia arriba

Ctrl + flecha hacia abajo

Linea de referencia hacia la izquierda/arriba

Linea de referencia hacia la derecha/abajo

Desactivar/activar "siempre visible"

El comando de acceso directo activa la funcién "Siempre
visible" para la ventana de aplicacion. Si esta activada la
funcién "Siempre visible", la imagen de la camara se
colocaré encima de otras aplicaciones abiertas. Esto
significa que otro programa puede estar enfocado y que
usted, por ejemplo, puede usar Word mientras mira la
imagen de la cdmara.

Minimiza la ventana de la aplicacién en la barra de
tareas.

Rotar la imagen de la cdmara en el sentido de las
agujas del reloj

Cada vez que se pulse esta combinacién de letras, la
imagen de la cdmara rotara 90° en el sentido de las
agujas del reloj (90°, 180°, 270° y 0°).

Rotar la imagen de la cdmara en el sentido contrario a
las agujas del reloj

Cada vez que se pulse esta combinacién de letras, la
imagen de la cdmara rotara 90° en el sentido contrario a
las agujas del reloj (270°, 180°, 20° y 0°).

Reflejar la imagen de la camara

Refleja la imagen de la cadmara. Esta es una funcién
practica, por ejemplo, si desea usar la cdmara como un
espejo con aumento para cosmetica.

Congelar la imagen de la cdmara

Pulsando esta combinacién de teclas se congela la
imagen de la cdmara; para liberar la imagen, vuelva a
pulsar la misma combinacion de teclas.

Para guardar la imagen congelada, pulse F5.

Bloquear en enfoque automatico

Bloquea el enfoque automético. Esto puede ser Util si
desea escribir a mano. De esta manera, el enfoque
automatico no se ve afectado por el boligrafo o la mano.
Pulse el botén una vez més para reactivar el enfoque
automatico.

Reduce la distancia de enfoque

Aumenta la distancia de enfoque

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 25



CILYN:

MagnilLink S PREMIUM - PC

Ctrl + Alt+ S

F12

Comando de acceso directo global (activacion rapida
de MagnilLink S)

Este comando no funciona justo después de haber
instalado el programa. Es necesario cerrar sesion y volver
a iniciarla para que funcione. Si el comando sigue sin
funcionar, es posible que se deba a algin conflicto con
otro programa instalado.

Puede cambiar este comando de acceso directo
haciendo clic con el boton derecho del ratén en el icono
MLS del escritorio, seleccionando "Propiedades" y
cambiando la dltima letra del campo de comandos de
acceso directo.

Abrir el manual
Esta combinaciéon de teclas abre las paginas del manual

en la aplicacion estandar para ver archivos en formato
PDF.

Las funciones siguientes solo estan disponibles con cdmaras compatibles

con OCR.

F4

Ctrl + F4

Ctrl + S

Ctrl + C

Proceso de OCR

Este comando toma una foto para el proceso de OCR.
Después, el programa cambia a vista de texto y el texto
procesado en OCR se lee en voz alta. Si la vista de texto
ya contiene texto, éste se sustituye por el texto de la
conversion OCR. Consulte para obtener mas
informacion.

Procesar con OCR y afiadir texto

Funciona como el comando anterior, pero el texto de la
conversion OCR se afiade al texto existente.

Consulte para obtener mas informacién.

Alternar selector de columna

Activa o desactiva el selector de columna. Cuando el
selector de columna esté activado, solo se procesan por
OCR las columnas cortadas por el selector de columna.

Copiar una imagen o texto

Copia la imagen de la cdmara o todo el texto de la vista
de texto en el portapapeles de Windows. Si la vista de
texto estd activa, se copia el texto; en caso contrario, se
copia la imagen de la cdmara. A continuacién, el
contenido del portapapeles se puede pegar en otro
programa, como por ejemplo Word.

26

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagnilLink S PREMIUM - PC

Ctrl +V

Ctrl + Mayus + V

Alt + F6

Pegar texto

Si el usuario ha copiado texto de otro programa, este
texto se puede pegar en la vista de texto. Este comando
reemplaza el texto existente.

Pegar y afiadir texto
Funciona como el comando anterior, pero el texto se
afade al texto existente.

Abrir documento de texto

Se abre un cuadro de didlogo. Seleccione el archivo. txt
en el cuadro de didlogo que se abrird y pulse Intro o
seleccione "Abrir"”.

Alternar entre vista de cdmara y vista de texto
Si se ha procesado un texto en OCR, este comando
alterna entre la vista de camara y la vista de texto.

Modo de visualizacién

Cambia a modo de visualizacién para el texto procesado
en OCR. Los modos de visualizacién disponibles son:
Vista lateral, vista de linea, vista de palabra y un modo
silencioso donde el texto se mueve lateralmente en la
pantalla.

Comenzar/Hacer pausa en la lectura

Si en ese momento no se esté realizando ninguna
lectura, la misma se inicia, de lo contrario se hace una
pausa en la lectura.

Detener lectura
Este comando detiene la lectura. La siguiente lectura se
iniciarad desde el comienzo del texto.

Leer anterior

Con este comando, el usuario puede retroceder en el
texto. Si el modo de lectura esta configurado en
caracter, se lee un caracter cada vez que se pulsa la
tecla. Si el modo de lectura es palabra, usted retrocede a
través del texto palabra por palabra. Si el modo de
lectura es oracién, usted retrocede a través del texto una
oracién por vez.

Leer siguiente

Con este comando, el usuario puede avanzar en el texto.
Si el modo de lectura esté configurado en caracter, se
lee un caracter cada vez que se pulsa la tecla. Si el modo
de lectura es palabra, usted avanza a través del texto
palabra por palabra. Si el modo de lectura es oracion,
usted avanza a través del texto una oracién por vez.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 27



WiV

MagniLink S PREMIUM - PC

Cambiar modo de lectura

Este comando selecciona el modo de lectura que va a
utilizarse cuando se introduce el comando “Read
previous/next”. Existen tres modos: caracter, palabray
linea.

Mas despacio

Reduce la velocidad de lectura.
Més rapido

Aumenta la velocidad de lectura.

Reduce el volumen
Aumenta el volumen

Voz siguiente

Cambia a la siguiente voz instalada. Este comando
también cambia el idioma del motor de OCR al idioma
de la nueva voz.

Cuando MagniLink S se utiliza junto con ZoomText o SuperNova, hay
disponibles las siguientes funciones:

Mayus + Flecha hacia
arriba

Mayus + Flecha hacia
abajo

Mueve el modo de pantalla dividida hacia la
izquierda/arriba.

Mueve el modo de pantalla dividida hacia la
derecha/abajo.

7.4.2 Funciones a través de menus y botones

La aplicacién se puede controlar a través de menus y botones.

28 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagnilLink S PREMIUM - PC LV Evcnn

e Para acceder a los menus, mueva el cursor hasta la esquina
superior izquierda de la aplicacién. A continuacién se visualizara el
botdén “Menu”. Haga clic en el mismo para acceder a los menus.

e Para acceder a los botones, mueva el cursor hasta la esquina
superior derecha de la aplicacién. A continuacién, aparecera el
botdn con una rueda dentada. Haga clic en el mismo para acceder
a los demas botones.

7.4.2.1 Funciones a través de los menus

Los menus contienen ajustes para la aplicacion.

r
B Magnilink 5

" Aplicacion Video Grabando OCR Habla g;:i?g: Acercad

aparicion de televisores que p

e Aplicacion

Contiene los ajustes generales para la aplicacion.
e Video

Aqui se realizan los ajustes relativos al video.

e Grabacién

Aqui estan los ajustes de la grabacién.
e OCR*

Contiene ajustes para el motor de OCR.

e Habla*
Aqui puede acceder a los ajustes para la lectura.

e Comandos de acceso directo
Haga clic aqui para cambiar los comandos de acceso directo.

e Acerca de
Haga clic aqui si desea informacién sobre la version de software
que se utiliza y su licencia.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 29



NP

- MagnilLink S PREMIUM - PC

INTERMATIONAL

* Solo las cdmaras con licencia para OCR.

7.4.2.2 Funciones a través de los botones

Los botones permiten que el usuario controle el programa. A
continuacién describimos como funcionan los botones.

w N

N o bk

10.

1.

12.

Muestra la imagen de la cdmara en colores naturales o en blanco y
negro.

Alterna entre los colores artificiales de la cdmara MagniLink.

Alterna entre los modos de enfoque automatico y enfoque
blogueado.

Aleja la imagen.
Acerca la imagen.
Cambia entre los modos de pantalla dividida preestablecidos.

Inicia la lectura de texto procesado en OCR. Pulse una vez - el
texto se leerd en voz alta. Pulse de nuevo - |a lectura se pone en
pausa*.

Detiene la lectura de texto procesado en OCR. La siguiente
lectura se iniciard desde el comienzo del texto*.

Aumenta la intensidad luminosa en colores naturales o sube el
nivel de contraste en colores artificiales.

Reduce la intensidad luminosa en colores naturales o baja el nivel
de contraste en colores artificiales.

Comienza el proceso de OCR de la imagen mostrada. Una vez
finalizado el proceso de OCR, el programa pasa al modo de texto
y el texto procesado en OCR se lee en voz alta*.

Este botdn cambia entre la vista de la cdmara y la vista de texto*.

30

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC LW B

INT

13. Cambia a modo de visualizacién para el texto procesado en OCR.
Los modos de visualizacion disponibles son vista lateral, vista de
linea, vista de palabra y un modo silencioso, donde el texto se
mueve lateralmente en la pantalla*.

* Solo las cdmaras con licencia para OCR.

7.4.3 Ventana de informacidn y ajustes

La ventana de informacién y ajustes consiste en una serie de pestafias
diferentes que contienen informacién sobre la aplicacion y ajustes
alternativos.

7.4.3.1 Ajustes de la aplicacién

'Aplicacién Video]Grabando‘OCR lHabIa]Accesos directc °

/! Activar la interfaz CCTV

/I Activar las actualizaciones automaticas

Buscar actualizaciones ahora: ‘ Aceptar j

Idioma: Espanol v

Por defecto

Aceptar 1 Cancelar Aplicar

Activar |la interfaz CCTV

Activando esta funcién, MagniLink S puede trabajar con el software de
aumento de Dolphin y AiSquared

MagnilLink S es compatible con ZoomText versién 10 y con SuperNova
versién 12 o ulterior Recomendamos desactivar la interfaz CCTV al
trabajar con versiones anteriores de los programas antes mencionados.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 31



LV MagniLink S PREMIUM - PC

Activar actualizaciones automaticas

MagniLink S buscaréd automéaticamente nuevas versiones del software de
MagniLink S. También puede deseleccionar esto y, en lugar de ello,
actualizar de forma manual (nota: se requiere una conexién a Internet
para la actualizacién automéatica y manual).

Buscar actualizaciones ahora
Pulse OK para buscar actualizaciones (requiere una conexion a Internet).
ldioma

El sistema esté ajustado para usar el idioma estandar del ordenador. Si el
idioma no esta disponible para el software de MagniLink S, se elegira
automaticamente el inglés como idioma estandar. Los idiomas pueden
modificarse manualmente bajo “Ajustes de aplicacion”.

|diomas disponibles:

e Inglés

e Alemén
e Danés

e Esparfol
e Finés

e Francés
e Holandés
e Noruego

e Sueco

32 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC LV S

N

7.4.3.2 Ajustes de video
s W e i

Aplicaci(m' Video ‘ Grabando]OCR [Habla]Accesos directc

Resolucién 1280 x 720 .|
Imégenes por segundo 0 60
Rotacién 0 d
"/ Espejo

/I Sensor de posicion

Por defecto ‘

Aceptar " Cancelar I ‘ Aplicar

Resolucién

Seleccione una de las diferentes opciones de resolucién de la cdmara. La
mejor calidad de la imagen se obtiene seleccionando la resolucién mas
alta. Las resoluciones mas bajas pueden ser necesarias si la aplicacion se
utiliza en un ordenador con un nivel de rendimiento inferior.

Imagenes por segundo

Este ajuste permite al usuario limitar la frecuencia de imagenes. Para una
calidad de video 6ptima, la frecuencia de imagenes debe ser de 60 Hz,
pero puede ser adecuado ajustar la frecuencia de imagenes en 30 Hz
para ordenadores con un nivel de rendimiento inferior.

Rotaciéon

Permite ajustar el angulo de rotacion de la imagen de la cdmara.
MagnilLink S soporta la rotacion de la imagen de la cdmara en los
siguientes angulos: 0°, 90°, 180° y 270°.

Imagen de espejo

Cuando esta activada esta funcién, la imagen de la cdmara es espejada.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 33



QJAH MagniLink S PREMIUM - PC

WISION
INTERMATIONAL

Usar sensor positivo

Cuando esta activada esta funcién, la aplicacién recuerda los ajustes del
usuario para los modos de lectura y distancia. Consulte la Sensor de
posicion pagina 17 para mas informacion.

7.4.3.3 Ajustes de grabacion

Aplicacién [Videoj Grabando OCR ‘Habia[Accesos directos I Acerca de

7| Duracién de grabacién limite

Duracién en minutos i 12

Imagenes 0 30
/I Grabar audio
= )
Fuente de audio ‘Mikrofon (Realtek Hi ~|
Gandotocy
‘ Cancelar ‘ l Aplicar |

Limitar la duracién de la grabacién
Active esta funcion si desea limitar la duracién de la grabacion.

Duracién en minutos
Si ha optado por limitar la duracion de la grabacion, puede ajustar la
duracién maxima en minutos de 1 a 60.

Frecuencia de imagenes

La frecuencia de imagenes de la grabacién, el nimero de imagenes que
se puede grabar por segundo, puede ajustarse de 1 a 30 (de 1 a 24
imagenes por segundo cuando el programa se utiliza junto con
ZoomText). Una frecuencia de imadgenes mas baja confiere una peor
calidad al video grabado, pero ocupa menos espacio en el disco duro.

Grabar sonido
Si su ordenador dispone de un micréfono (interno o externo), se puede
anadir sonido a su grabacién de video.

Fuente de sonido
Seleccione qué micréfono se va a utilizar para grabar el video con
sonido. Normalmente, solo se puede seleccionar una fuente de sonido.

34 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC LV 5o

Lea atentamente la siguiente informacién antes de utilizar la funcién
de grabacién de video.

El software de MagniLink S puede grabar secuencias de video de la
cédmara MagniLink S en formato Windows Media Video (. wmv). Es
posible grabar video con o sin audio. La grabacion de video se inicia con
el teclado (Ctrl + F5) y en la parte inferior derecha de la ventana de video
aparece un indicador rojo mientras se estd grabando el video.

La imagen de la cdmara puede verse en una ventana de la aplicacién
mientras se graba el video, pero debido a que la grabacién de video
requiere una utilizacion intensiva de la CPU, la velocidad de fotogramas
de la camara se reduce a 30 Hz mientras se graba. Esto afecta a la
calidad de la imagen de la cdmara si se compara con la calidad obtenida
utilizando una velocidad de fotogramas de 60 Hz. Puesto de la grabacién
de video es relativamente exigente con el uso de CPU, la calidad del
video grabado se podria resentir si se utiliza un ordenador de gama baja.
En ese caso, se puede grabar con una velocidad de fotogramas inferior
para reducir la carga de la CPU.

Debe haber 50 MB de espacio libre en el disco en el que desea guardar
el archivo cuando se inicia una grabacion de video. Si, durante la
grabacion, el espacio en el disco cae por debajo de 50 MB, la grabacidn
de video se detiene automaticamente. 1 minuto de video a 10 Hz
requiere aproximadamente 20 MB de espacio en el disco.
Recomendamos que siempre guarde los archivos en el disco duro local y
no los mueva a otra carpeta antes de que finalice el video.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 35



SV MagniLink S PREMIUM - PC

7.4.3.4 Ajustes de OCR

Esta pestaia de ajustes solo es visible si la cdmara es compatible con
OCR.

_' Aplicacién[Video ‘ Grabando OCR :HablalAccesos directoslAcerca de

Tipo de letra Adobe Arabic ~

v Modo de columna

/I Iniciar habla después del OCR
Smart start

Deteccién automatica del idioma

| Por defecto
I Aceptar | Cancelar } [ Aplicar l

Tipo de letra

Aqui el usuario puede configurar el tipo de letra que se emplea para
visualizar el texto procesado por OCR. El tipo de letra que se utiliza no
afecta al proceso de OCR.

Modo de columna

Cuando esté activado este ajuste, el motor de OCR procesa el texto en
columnas, lo que es adecuado si lo que va a procesarse es el texto de un
periddico.

Iniciar habla después de OCR

Si estd marcada esta casilla, el texto se leerd automéaticamente en voz
alta una vez que la imagen haya sido procesada con OCR.

Smart start

Smart start funciona de la siguiente manera. Si ya se ha leido un texto en
voz alta y estd comenzando una nueva conversién OCR, la lectura se
iniciard en la posicién donde se detuvo la lectura del texto anterior.

Deteccidn automética del idioma

Cuando esta funcion esté activada, la aplicacion intenta detectar el
idioma del texto y cambiar la voz en funcién del idioma detectado. La

36 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC U

FISION
INTERMNATIONAL

deteccion automatica del idioma solo estara disponible para los idiomas
para los que la aplicacion disponga de voces con licencia. Si se procesa
por OCR un texto con un idioma distinto, esta funcién se debe
desactivar.

7.4.3.5 Ajustes del habla

Esta pestana de ajustes sdlo es visible si la cdmara es compatible con
OCR.

s SN, i \ B

Aplicacién‘Video|Grabando|OCR Habla I_Accesos directc

Voz 'Tom American Engl ~/
Volumen (] 100
Velocidad 0 100

¥l Leer comandos

[ Por defecto J

Aceptar ‘ ‘ Cancelar J [ Aplicar

Voz

Si hay disponibles varias voces, el usuario puede elegir una de ellas
Volumen

Ajusta el nivel de sonido para la voz.

Velocidad

Ajusta la velocidad de la voz.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 37



QJLVI 2, I\/IagniLink S PREMIUM - PC

I}

7.4.3.6 Ajustes para comandos de acceso directo

Video | Grabando | OCR |Habla Accesos directos |Acercad
CCTV arriba a la izquierda SKIFT + UPPIL
CCTV abajo a la derecha SKIFT + NEDPIL .
|
Iniciar grabacin de video CTRL + F5
Iniciar grabacién de video CTRL + SKIFT + F5
rapida
Tomar instantanea F5
Tomar instantanea SKIFT + F5
rapidamente
Mostrar video CTRL + F6 v
l Aceptar ‘ Cancelar l Aplicar ‘

Aqui se pueden cambiar los comandos de acceso directo para la
aplicacion. Para cambiar un comando de acceso directo, tabule hasta
comando que va a cambiar e introduzca la nueva combinacion de
teclado. Si se introduce una combinacion que ya se utiliza para otro
comando, el segundo comando sera borrado. Para cambiar el comando,
serad necesario introducir una nueva combinacién de teclado.

7.4.3.7 Acerca de la aplicacién

Ajustes 1 = 2]
AplicaciﬁnfVidaojGrabando;OCR IHabla|Accasos directos| Acerca de
) LOW
VISION
INTERNATIONAL
7.4.8.1
Copyright 2014
MagniLink S
Licencia permanente. g " =i
Serie: 000007 i.lnlroduur Ilcenua“!
i Aceptar | | Cancelar | i Aplicar

En esta pestafia se incluye informacién relativa a la versiéon de software y
los derechos de autor. Si no hay una conexién a Internet, pulse el botdn
"Enter license" para la licencia del software.

38 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC LV 5o

8 Uso de la camara de lectura

Su camara de lectura esta lista para usar. Es importante que su lugar de
trabajo alrededor del Magnilink sea cémodo, y que usted esté
correctamente sentado. Esto es para que pueda utilizar la camara el
mayor tiempo posible sin ejercer un esfuerzo y una tensién innecesarios
en su cuello y espalda.

Tenga en cuenta lo siguiente:

Su silla debe estar colocada cerca de la mesa donde esta situado
el equipo, y no debe permanecer sentado en la silla durante
demasiado tiempo. Recomendamos una buena silla de oficina de
altura regulable.

El asiento de la silla debe estar a una altura que no causen el
entumecimiento de las piernas. Las piernas deben estar en un
angulo de 90 grados y debe apoyar los pies en el suelo.

La mesa de lectura debe estar a una altura que le permita apoyar
su antebrazo en posicién horizontal. Es importante que la mesa no
esté a una altura demasiado alta o demasiado baja para usted. Lo
ideal es si la pantalla estéa ligeramente debajo del nivel de los ojos
y estd en una linea lo mas recta posible delante de usted.

No deje entrar la luz de dia. Las luces en el techo, las [dmparas de
mesa y las luces de las ventanas pueden causar reflejos en el
monitor. Por ese motivo, evite colocar luces en posiciones donde
brillen directamente sobre la pantalla o sobre usted.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 39



LV MagniLink S PREMIUM - PC

9 Resolucién de problemas

Si el indicador luminoso parpadea:

Una luz roja o una luz roja parpadeante indican un error del sistema.
Reactive el sistema desconectando y reconectando todos los cables y
reiniciando el sistema. Si todavia aparece una luz roja, péngase en
contacto con el técnico de servicio.

40 Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagnilLink S PREMIUM - PC

10 Datos técnicos

Zona de aumento de la cdmara HD 1,4 -75 x (pantalla 15,4" 16:9)
Zona de aumento de la cdmara FHD 1,1-75x (pantalla 15,4" 16:9)
Salida de potencia 5W

Salida de potencia, modo de espera: 1,7 W

Peso 1.7 kg

Frecuencia de actualizacion 60 Hz

Dimensiones AxPxH 350x270x390 mm
Temperatura de funcionamiento 0a30°C

Temperatura de almacenamiento y -20a 60 °C

transporte

La eliminacién de equipos eléctricos y electrénicos viejos (aplicable a los paises
de la UE y todos los demés paises europeos que tienen sistemas de recogida
especificos)

Si el producto o su embalaje tiene este simbolo, no deben ser tratados como
residuos domesticos comunes. Por el contrario, debe depositarse en un centro de
recogida adecuado para el reciclaje de equipos eléctricos y electronicos. Al asegurar
el tratamiento adecuado de este producto, usted ayuda a prevenir el impacto
negativo en la salud y el medio ambiente que, de lo contrario, podria resultar de la
eliminacién inadecuada de este producto. El reciclaje contribuye a la gestion de
nuestros recursos naturales. Para obtener informacién mas detallada sobre el
reciclaje de este producto, pongase en contacto con su municipio, el servicio de
eliminacién de residuos de su zona o la tienda donde adquirié este producto.

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC 41




LV 2o MagniLink S PREMIUM - PC

11 Declaracién de conformidad

DECLARATION OF CONFORMITY

according to the Medical Devices Directive, 93/42/EEC with amendments from
directive 2007/47/EC

Type of equipment: Reading Aid

Brand name or trademark: Magnilink

Type designation: MLS-HD, MLS-FHD

Product class: Class 1.

Manufacturer: LVI Low Vision International AB

Address: Verkstadsgatan 5
5-352 46 Véxjo
Sweden

Web: http://www.lvi.se

Phone: +46 470 - 72 77 00

Fax: +46 470- 7277 25

As the manufacturer, we declare under our sole responsibility that:

» the product complies with the provisions of the Council Directive 93/42/EEC with
amendments from directive 2007/47/EC.

» we will keep the technical documentation described in section 3 of Annex VII
available to the national authorities for a period ending at least five years after the
last product has been manufactured.

» the device meets the Essential Requirements of Annex 1 which applies to it, taking
into account the intended purpose of the device.

> to follow the requirements regarding products placed on the market as described
in section 4 of Annex VII.

X] Manufacturer ] Manufacturer’s authorized representative
Date Signature Position
/) _
12-11-2012 o] .Aé/;"/:' f-/é{f(_// Managing Director
Clarification

Erik Bondemark

42

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC



MagniLink S PREMIUM - PC LV

indice alfabético

ACCESOIIOS .ttt ettt 12
Acerca de la aplicacion ..........ocoiiiiiiiiec e 38
ACErCa de LV ..o 5
Actualizacién/eliminacion del software ..o 21
Ajustes de grabacion ........ociiiiiiii e 34
Ajustes de la aplicacion ..o 31
Ajustes de OCR ..o 36
Ajustes de VIAEO ....ooiiiiiic 33
Ajustes del habla ... 37
Ajustes para comandos de acceso direCto ......ccocovviiiiiniiiiiiennn, 38
DatoS TECNICOS 1.ttt 41
Declaraciéon de conformidad...........ccoooiiiiiiiiiiicceee 42
Desembalaje ..o, 10
Embalaje oo 11
Funciones a través de los botones.........cccoooieiiiiiiiiiiiiii 30
Funciones a través de 10s menuUs .......cc.oooooviiiiiiiiiiiicc e 29
Funciones a través de menuls y botones ... 28
Funciones a través del teclado.......c.cooooiiiiiiiiii) 22
HardWare .......c.oooueiii e 14
Informacion de seguridad ... 8
Instalacion del hardware ... 14
Instalacion del software ..o 18
Introduccion a Magnilink S, 6
Requisitos minimos del sistema .........cccooiiviiiiiiiiiccceee 18
Requisitos recomendados del sistema.........cc..cooiiviiiiiiiiiiiicce 18
Resoluciéon de problemas ..o 40
SENSOr dE POSICION ...ttt 17
Software Para PC.......oooiiiiii e 18
Unidad de control ..o 15
Uso de la cdmarade lectura........ccooiiviiiiiiiiiiic 39
Uso del hardware ..........oooiooiiiiiiceeeeee e 15
UsO del SOftWAre .....ooviiiiiiiiice e, 22
Ventana de informacidn y ajustes .......ccc.ooveviieiiieiiieieeeeeeee e 31

Manual de usuario 7944451 | MagniLink S PREMIUM - PC

43



